
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33648   107Terça-feira, 03 DE JULHO DE 2018

RAFAELLA 
CAROLINE DE 

BRITO
55585723/ 1

TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO 
E GESTÃO EM 

TURISMO

2017/2018 31/07 A 
29/08/2018 

RAUL D AVILA 
GOULART 57176031/1

TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO 
E GESTÃO EM 

TURISMO

2016/2017 02/07 A 
31/07/2018 

REGINALDO JOSÉ 
PEREIRA PAIVA 57213069/1 TÉCNICO DE 

GESTÃO PÚBLICA 2017/2018 02/07 A 
31/07/2018 

SILVIA AVELINO 
LEAL 2014530/1

ASSISTENTE 
DE GESTÃO EM 

TURISMO
2017/2018 16/07 A 

14/08/2018 

SERGIO FONSECA 
LEITE JUNIOR 55588019/5

COORDENADOR 
DE TECNOLOGIA E 

INFORMÁTICA 
2016/2017 09/07 A 

07/08/2018 

THAIS MIGLIO 
NEIVA 57194440/1

TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO 
E GESTÃO EM 

TURISMO

2017/2018 02/07 A 
31/07/2018 

VALDINEY DA 
SILVA RIBEIRO 55588398/1 ANALISTA DE 

SISTEMA 2017/2018 02/07 A 
31/07/2018 

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
Protocolo: 331960

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA Nº. 070/2018-GAB/DPG, DE 29 DE JUNHO DE 2018
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Exonerar o Servidor Público REINILDO COELHO 
OLIVEIRA, matrícula nº 5928007, do cargo em comissão de 
Assessor Jurídico de Defensoria, criado por advento da Lei Nº. 
8.107/2015, a contar de 03 de julho de 2018.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 332468

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1326/18-DP-G BELÉM, 28/06/2018.

Concede 60 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública ANA NERY 
DE SOUZA BENTES, matrícula 5899837/1, referente ao triênio 
2015/2018, período 02/07/2018 a 30/08/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 332256

DIÁRIA
PORTARIA 1268 - 2018 - DPG. 

Conceder 1 + 1/2 diárias à Defensora ÚRSULA DINI MASCARENHAS, 
matrícula 57231661, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidores 
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 5899743, 
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, MARIA JOSÉ DA SILVA SOUSA, 
matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, de 06 
a 07/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332154
PORTARIA 1249 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, 
matrícula 20463, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo LEVAR 
E BUSCAR PROCESSOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a ITUPIRANGA, 
no dia 04/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332146
PORTARIA 1096 - 2018 - DPG. 

Conceder 3 + 1/2 diárias ao Defensor GUILHERME ISRAEL KOCHI 
SILVA, matrícula 5931572, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e  
Servidor PAULO GUILHERME GONÇALVES LOURENÇO, matrícula 886, 
Cargo AUXILIAR DE SECRETARIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BREVES a 
MELGAÇO, de 22 a 25/05/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332141
PORTARIA 1248 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária aos Servidores SHAIANE SILVA DE FREITAS, 
matrícula 5924678, Cargo SECRETÁRIA e WAGNER SILVA DE 
OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo 
REALIZAR ATENDIMENTO, TRIAGEM E AGENDAMENTOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, no dia 
04/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332145

PORTARIA 1264 - 2018 - DPG. 
Conceder 1 + 1/2 diárias ao Defensor DIOGO MARCELL SILVA 
NASCIMENTO ELUAN, matrícula 57227857, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA e Servidores PAULO HENRIQUE OLIVEIRA 
DOS SANTOS, matrícula 5899743, Cargo MOTORISTA - 
DESIGNADO, MARIA ROSA BALBINA DO NASCIMENTO, matrícula 
1066204, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, MARIA JOSÉ 
DA SILVA SOUSA, matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de PARAGOMINAS a 
IPIXUNA DO PARÁ, de 04 a 05/06/2018. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 332149
PORTARIA 1267 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária à Defensora ANNA IZABEL E SILVA SANTOS, 
matrícula 55589181, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO NA 
CASA PENAL DO CRF e Servidores MARIA LIMA DOS SANTOS 
SENA, matrícula 57201133, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, FÁBIO 
DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo MOTORISTA - 
DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia 
05/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332153
PORTARIA 1271 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Servidor BIANOR AMARAL, matrícula 
012250, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo PROTOCOLAR 
OFICIO EM FÓRUM DE BREU BRANCO, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
TUCURUÍ a BREU BRANCO, no dia 08/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332159
PORTARIA 1274 - 2018 - DPG.

 Conceder 01 diária ao Defensor MARCIO ALVES FIGUEIRA, 
matrícula 5895971, objetivo ATUAR EM SESSÃO DE TRIBUNAL 
DO JÚRI, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de CASTANHAL a SÃO FRANCISCO DO 
PARÁ, de 11 a 12/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332163
PORTARIA 1276 - 2018 - DPG. 

Conceder 4 + 1/2 diárias ao Defensor WALTER AUGUSTO 
BARRETO TEIXEIRA, matrícula 54191077, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 
a SANTA MARIA DO PARÁ, de 11 a 15/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332167
PORTARIA 1250 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária à Defensora ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, 
matrícula 57174689, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO 
CARCERÁRIO NO CENTRO DE RECUPERAÇÃO FEMININO-CRF 
e Servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 
32052151, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
ANANINDEUA, no dia 04/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 332147
PORTARIA 1265 - 2018 - DPG. 

Conceder 01 diária à Defensora ANDREIA MACEDO BARRETO, 
matrícula 5895996, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AGRÁRIO 
e Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, 
Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a ANAPU, 
de 05 a 06/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332151
PORTARIA 1269 - 2018 - DPG. 

Conceder 01 diária aos Servidores SILVIA MARIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA, matrícula 57188261, Cargo SECRETÁRIA e VALDEMI 
SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57213154, Cargo MOTORISTA - 
DESIGNADO, objetivo DEVOLVER PROCESSOS, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-
se de CASTANHAL a CURUÇÁ, de 07 a 08/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332156
PORTARIA 1272 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Defensor ROGÉRIO FELIPE ZACHARIAS, 
matrícula 57231637, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO a PAU DARCO, no dia 
08/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332161

PORTARIA 1275 - 2018 - DPG. 
Conceder 09 diárias à Defensora GRAZIELA PARO CAPONI, 
matrícula 5935439, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BREVES a PORTEL, de 11 a 15/06/2018 e 25 
a 29/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332165
PORTARIA 1277 - 2018 - DPG.

 Conceder 1 + 1/2 diárias ao Defensor DIOGO MARCELL SILVA 
NASCIMENTO ELUAN, matrícula 57227857, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA e Servidores PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, matrícula 5899743, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, 
MARIA ROSA BALBINA DO NASCIMENTO, matrícula 1066204, 
Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se 
de PARAGOMINAS a IPIXUNA DO PARÁ, de 11 a 12/06/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332169
PORTARIA 1247 - 2018 - DPG. 

Conceder 3 + 1/2 diárias à Defensora ALESSANDRA OLIVEIRA 
DAMASCENO GUEDES, matrícula 55589166, objetivo 
REPRESENTAR A DEFENSORA PÚBLICA GERAL NA XVII REUNIÃO 
ORDINÁRIA DO COLÉGIO NACIONAL DOS DEFENSORES 
PÚBLICOS GERAIS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM ao RIO DE 
JANEIRO, de 27 a 30/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 332144
PORTARIA 1263 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Defensor JOSÉ ADAUMIR ARRUDA DA 
SILVA, matrícula 55589075, objetivo FAZER ATENDIMENTO 
JURÍDICO CARCERÁRIO NAS CASAS PENAIS COLÔNIA AGRÍCOLA 
E HOSPITAL DE CUSTÓDIA e Servidor FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, 
matrícula 57234555, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 
04/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332148
PORTARIA 1266 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, 
matrícula 20463, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo 
LEVAR PROCESSOS E BUSCAR PETIÇÕES PARA O DEFENSOR 
ASSINAR, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA, no dia 05/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332152
PORTARIA 1270 - 2018 - DPG. 

Conceder 1/2 diária ao Servidor PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, matrícula 5899743, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, 
objetivo ENTREGAR PETIÇÕES E PROCESSOS, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de PARAGOMINAS a DOM ELISEU, no dia 08/06/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332158
PORTARIA 1273 - 2018 - DPG.

 Conceder 1/2 diária aos Servidores SILVANA DE CARVALHO 
FERREIRA, matrícula 9130, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
e CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo ATENDIMENTO AO PÚBLICO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, 
no dia 11/06/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332162
PORTARIA 1278 - 2018 - DPG.

 Conceder 01 + 1/2 diárias aos Servidores CLEVERSON NONATO 
BRITO BARREIROS, matrícula 5324041, Cargo SECRETÁRIO e 
JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo REALIZAR APOIO AO 
DEFENSOR PÚBLICO NOS ATENDIMENTOS AOS ADOLESCENTES 
CUSTODIADOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
ANANINDEUA, nos dias 12, 13 e 14/06/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 332171

PORTARIA Nº. 728/2018 - DPG 
BELÉM, 29/06/2018.

Conceder Licença Assistência conforme Laudo Médico nº 
31225/2018, à Servidora Pública FABÍOLA LINS DE OLIVEIRA 
SILVA, matrícula nº 57211753/1, no período de 13/06/2018 
a 12/07/2018, de acordo com o artigo. 86 da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 332253


